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SOLARIA ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE, S.A. (Solaria), en cumplimiento de lo establecido en 

el artículo 82 de la Ley 24/1988, de 28 de julio, del Mercado de Valores, mediante el presente escrito 

comunica a la Comisión Nacional del Mercado de Valores la siguiente 

 

INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Conforme a lo dispuesto en la Norma Cuarta, número 2, letra b), de la Circular 3/2007, de 19 de 

diciembre, sobre los Contratos de Liquidez a los efectos de su aceptación como práctica de mercado, 

se hace pública la siguiente información en relación con las operaciones sobre acciones propias 

efectuadas entre el 19 de febrero de 2009 y el 19 de mayo de 2009 al amparo del Contrato de Liquidez 

suscrito con Mercados y Gestión de Valores, A.V., S.A. el 19 de febrero de 2009:  

 

 
Cuenta de valores 

(acciones) 

Cuenta de efectivo 

 (euros) 

Inversión realizada 

(euros) 

Saldo inicial 1.470.163  4.478.558 10.521.442 

+  compras  843.114  1.486.497  

-   ventas -868.100 -1.674.543  

Saldo final  1.445.177  4.666.604 10.333.396 

 

Asimismo, se adjunta al presente escrito el detalle de las operaciones realizadas por Mercados y 

Gestión de Valores, A.V., S.A. durante el periodo mencionado, indicando para cada una de ellas el 

número de acciones propias compradas o vendidas, el efectivo empleado u obtenido, el precio por 

acción y el saldo resultante de la cuenta de valores y de la cuenta de efectivo. 

En Madrid, a 19 de mayo de 2009. 

 

 

 

SOLARIA ENERGÍA Y MEDIO AMBIENTE, S.A. 



 

 

 

ANEXO 

Detalle de operaciones sobre acciones propias 

(19 de febrero de 2009 a 19 de mayo de 2009) 

  Acciones   Total   Acciones Inversión 

Fecha compra / venta Precio compra / venta Tesorería en cartera realizada 

  (Nº títulos) (€) (€) (€) (Nº títulos) (€) 

19-feb 5.000 2,0650 10.325 4.478.558 1.470.163 10.521.442 

24-feb 10.000 1,84 18.400 4.460.158 1.480.163 10.539.842 

25-feb 14.747 1,82 26.900 4.433.258 1.494.910 10.566.742 

26-feb 12.160 1,84 22.345 4.410.913 1.507.070 10.589.087 

02-mar 55.800 1,68 94.012 4.316.901 1.562.870 10.683.099 

03-mar 58.718 1,61 94.589 4.222.312 1.621.588 10.777.688 

04-mar 33.412 1,66 55.598 4.166.714 1.655.000 10.833.286 

05-mar 5.000 1,65 8.250 4.158.464 1.660.000 10.841.536 

06-mar 62.500 1,51 94.425 4.064.039 1.722.500 10.935.961 

09-mar 25.000 1,49 37.350 4.026.689 1.747.500 10.973.311 

10-mar 10.000 1,52 15.200 4.011.489 1.757.500 10.988.511 

11-mar -19.000 1,50 -28.500 4.039.989 1.738.500 10.960.011 

12-mar -7.000 1,51 -10.570 4.050.559 1.731.500 10.949.441 

13-mar 34.000 1,54 52.190 3.998.369 1.765.500 11.001.631 

17-mar -7.000 1,52 -10.640 4.009.009 1.758.500 10.990.991 

18-mar 35.744 1,47 52.529 3.956.481 1.794.244 11.043.519 

19-mar 14.500 1,45 21.080 3.935.401 1.808.744 11.064.599 

20-mar 7.700 1,41 10.857 3.924.544 1.816.444 11.075.456 

23-mar 55.000 1,41 77.350 3.847.194 1.871.444 11.152.806 

24-mar -23.500 1,44 -33.740 3.880.934 1.847.944 11.119.066 

25-mar -3.200 1,44 -4.606 3.885.540 1.844.744 11.114.460 

26-mar -5.000 1,42 -7.100 3.892.640 1.839.744 11.107.360 

27-mar -30.000 1,64 -49.200 3.941.840 1.809.744 11.058.160 

30-mar -144.000 1,68 -242.521 4.184.361 1.665.744 10.815.639 

31-mar 40.000 1,59 63.635 4.120.726 1.705.744 10.879.274 

01-abr 51.154 1,52 77.627 4.043.099 1.756.898 10.956.901 

02-abr -17.700 1,62 -28.674 4.071.773 1.739.198 10.928.227 

03-abr -62.500 1,69 -105.775 4.177.548 1.676.698 10.822.452 

06-abr 6.400 1,66 10.608 4.166.940 1.683.098 10.833.060 

07-abr -12.000 1,71 -20.490 4.187.430 1.671.098 10.812.570 

08-abr -23.200 1,70 -39.382 4.226.812 1.647.898 10.773.188 

09-abr -11.600 1,73 -20.010 4.246.822 1.636.298 10.753.178 

15-abr -128.500 2,01 -258.300 4.505.122 1.507.798 10.494.878 

16-abr -17.200 2,08 -35.745 4.540.867 1.490.598 10.459.133 

17-abr -65.500 2,16 -141.574 4.682.440 1.425.098 10.317.560 

 



 

 

 

 

 

 
 

 

 

  Acciones   Total   Acciones Inversión 

Fecha compra / venta Precio compra / venta Tesorería en cartera realizada 

  (Nº títulos) (€) (€) (€) (Nº títulos) (€) 

20-abr 62.000 2,02 125.462 4.556.978 1.487.098 10.443.022 

21-abr 47.000 1,95 91.420 4.465.558 1.534.098 10.534.442 

22-abr 14.500 1,96 28.435 4.437.123 1.548.598 10.562.877 

23-abr -76.000 2,06 -156.331 4.593.454 1.472.598 10.406.546 

24-abr 10.129 2,11 21.340 4.572.114 1.482.727 10.427.886 

27-abr -27.700 2,03 -56.227 4.628.341 1.455.027 10.371.659 

28-abr 12.500 2,05 25.665 4.602.675 1.467.527 10.397.325 

29-abr 35.000 2,06 72.050 4.530.625 1.502.527 10.469.375 

30-abr -26.300 2,09 -54.939 4.585.564 1.476.227 10.414.436 

04-may 8.600 2,22 19.092 4.566.472 1.484.827 10.433.528 

05-may -75.800 2,33 -176.511 4.742.983 1.409.027 10.257.017 

06-may -10.000 2,33 -23.300 4.766.283 1.399.027 10.233.717 

07-may -18.000 2,38 -42.840 4.809.123 1.381.027 10.190.877 

08-may 33.550 2,32 77.797 4.731.327 1.414.577 10.268.673 

11-may -30.000 2,24 -67.260 4.798.587 1.384.577 10.201.413 

12-may 41.000 2,26 92.590 4.705.997 1.425.577 10.294.003 

14-may 23.800 2,12 50.482 4.655.515 1.449.377 10.344.485 

15-may -23.500 2,20 -51.807 4.707.322 1.425.877 10.292.678 

18-may 23.200 2,12 49.220 4.658.102 1.449.077 10.341.898 

19-may -3.900 2,18 -8.502 4.666.604 1.445.177 10.333.396 

TOTALES: 

      Compras  843.114 

 

 1.486.497 

   Ventas -868.100   -1.674.543       

 


